naucleri nomine Gometii Sequerie insula exinde appellata. Non eadem erga Lusitanos comitas eo tempore in Arabici maris accolis existit. Hector Sylueria cum aliquot nauibus Erythreas angustias tuebatur. Hunc, in Arabia, qui Dofatem urbem incolunt, accessu prohibere conati, audaciae pœnas dedere: profligati qui cum armis ad mare prodierant, oppidum captum & direptum est & insulae duæ, Mazua & Dalaca, quod sese ii populi infestos prætereuntibus Lusitanis præberent, ab eodem Sylueria domita, & annuo stipendio imposito, in ditionem redactæ. Simul, Æthiopica legatione perfunctus, anno sexto quam ad Arquicum exscenderat Rhotericus Lima, in classem acceptus. Accessit ab Æthiopico seu Abafsino Rege legatus ad Lusitanum Regem nomine Zagazabus: itemque cum donis ac litteris ad Romanum Pontificem Frãnciscus Aluarus, cuius supra meminimus, Rhoterici comes. Is in Lusitaniam reuectus, Italiam deinde petiit, ac Bononia, in celeberrimo conuentu, cum Casar coronatus adesset, Clementi VII, vti Ecclesiae vniuersæ Pastori, & summo in terris Dei Vicario, paratam ad omne obsequium voluntatem Abafsini Regis ac studium solennem cum adoratione & pedum osculo detulit.

LIBRI OCTAVI FINIS.

# HISTORIARVM INDICARVM

LIBER NONVS.

**H**ENRICO Menesio vita functo, à primoribus Lusitanis ventum in curiam est: ibi apertus alter codicillus, inscriptum ostendit nomen Petri Mascarenia, qui Malaca vrbi tum præerat, vir bello fortis, & natura munificus, atque ob id ipsa apud omnes ordines gratiosus. Verum illud erat in ea successione incommodi, quod, nisi verente anno, Mascarenias a Malaca, propter tempestatum rationem, abesse non poterat: cum interea simul a Calecutano & Cambaiano Regibus, & quod magis erat formidandum, ab ipso Turca

Q

bellum